
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2020 M. KOVO 16 D. ĮSAKYMO Nr. 1R-76  

„DĖL NOTARŲ IR ANTSTOLIŲ DARBO EKSTREMALIOS SITUACIJOS ATVEJU“ 

PAKEITIMO 

 

2020 m. kovo 18 d. Nr. 1R-89  

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u   Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2020 m. kovo 16 d. įsakymą 

Nr. 1R-76 „Dėl notarų ir antstolių darbo ekstremalios situacijos atveju“ ir jį išdėstau nauja 

redakcija: 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NOTARŲ IR ANTSTOLIŲ DARBO EKSTREMALIOS SITUACIJOS ATVEJU 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos notariato įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi, 

Lietuvos Respublikos antstolių įstatymo 18 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremalios situacijos paskelbimo“, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbimo“, Reikalavimų, keliamų notarų biurams ir notarų darbo laikui, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2004 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. 1R-119 

„Dėl Reikalavimų, keliamų notarų biurams ir notarų darbo laikui, patvirtinimo“, 16 punktu, 

Reikalavimų antstolio (antstolių) darbo vietai bei darbo laikui, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 254 „Dėl Reikalavimų antstolio (antstolių) 

darbo vietai bei darbo laikui patvirtinimo“, 24 punktu, atsižvelgdamas į būtinybę imtis saugumo 

priemonių ir dėl to laikinai apriboti notarų ir antstolių darbą karantino režimo trukmės laikotarpiu, 

nurodytu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarime Nr. 207 „Dėl karantino 

Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“, 

1. N u s t a t a u, kad: 

1.1.notariniai veiksmai atliekami tik notaro (-ų) biurų patalpose; 

1.2.notaro (-ų) biuruose priimami tik iš anksto nuotoliniu būdu (telefonu ar elektroniniu 

paštu) užsiregistravę asmenys; 

1.3.notaras gali atsisakyti registruoti asmenį, neįleisti į notaro (-ų) biuro patalpas atvykusio 

asmens ir neatlikti notarinių veiksmų ir (ar) nesuteikti paslaugų, jeigu notarui kyla abejonių dėl 

asmens sveikatos būklės, būtinų prevencijos priemonių nesilaikymo ir galimos rizikos sveikatai; 

1.4.į notaro (-ų) biuro patalpas gali įeiti tik notarai, notaro biuro darbuotojai, asmenys, 

kuriems bus atliekami notariniai veiksmai, jų atstovai; 

visi įmanomi veiksmai, būtini pasirengti atlikti notarinį veiksmą, privalo būti atliekami 

nuotoliniu būdu (telefonu ar elektroniniu paštu).2. Į p a r e i g o j u : 

2.1.Lietuvos Respublikos notarus imtis visų galimų atsargumo priemonių, susijusių su 

viruso COVID-19 plitimo grėsmės prevencija, laikytis visų Lietuvos Respublikos sveikatos 



2 

 

 

ministerijos ir kitų kompetentingų valstybės institucijų rekomendacijų dėl aplinkos valymo, 

vėdinimo ir dezinfekcijos, dėl rankų higienos ir kt., sekti kitą aktualią informaciją, skelbiamą www. 

sam.lrv.lt puslapyje; 

2.2.Lietuvos Respublikos notarus iki 2020 m. kovo 20 d. parengti notaro (-ų) biuro 

patalpas ir visapusiškai pasiruošti vykdyti veiklą, laikantis Lietuvos Respublikos sveikatos 

ministerijos ir kitų kompetentingų valstybės institucijų rekomendacijų, susijusių su viruso COVID-

19 plitimo grėsmės prevencija; 

2.3.Lietuvos notarų rūmus teikti asmenims informaciją apie aptarnavimo apribojimus 

notarų biuruose, koordinuoti notarų veiklą, teikti notarams rekomendacijas ir konsultacijas, 

užtikrinti nepertraukiamą notarų funkcijų atlikimą visose teisingumo ministro nustatytose notarų 

veiklos teritorijose turto paveldėjimo atvejams, rinkti visą reikiamą informaciją apie notarų funkcijų 

atlikimą konkrečiose savivaldybėse, nedelsiant informuoti Teisingumo ministeriją apie 

savivaldybes, kuriose nebus veikiančių notaro (-ų) biurų. 

3. N u r o d a u, kad antstolių kontoros nepriima interesantų, juos aptarnauja nuotoliniu 

būdu (telefonu ir elektroniniu paštu). Antstoliai atideda priverstinio vykdymo veiksmus, kuriems 

atlikti būtinas tiesioginis antstolio, antstolio padėjėjo, vykdymo proceso šalių ir kitų asmenų 

dalyvavimas.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2020 m. kovo 20 d. 

 

 

 

Teisingumo ministras               Elvinas Jankevičius 

 


